
זכות גדולה ומעלה נשגבה להפריש 
מהממון והנכסים לצרכי צדקה !

נלמד מהפסוק: "דבר אל בני ישראל ויקחו 
לי תרומה" (פרק כה-ב)

בלשון  תורה  כתבה  מדוע  המפרשים:  קושיית  וידועה 
סולובייצ'יק  הגרי"ד  ותירץ  "ויתנו"?  בלשון  ולא  "ויקחו" 
לו  שיש  מה  דבר,  של  לאמיתו  כי  הלוי)  בית  (בספרו  זצ"ל 
ויתכן  לצדקה.  שנותן  חלק  אותו  רק  הוא  בממונו  לאדם 
שיהיה לו לאדם ממון הרבה, אין זה נחשב ממון שלו אלא 
ממש  שלו  זהו  לצדקה  שנותן  מה  ורק  אצלו.  "מופקד"  רק 
וכדברי חז"ל (ב"ב יא) על מונבז המלך, עיי"ש. נמצא איפוא, 
שהנתינה היא בעצם לקיחה לעצמו ומתאים הלשון "ויקחו".
כתב הגאון רבי מאיר אויערבאך זצ"ל (בספרו אמרי 
בינה - דרוש ג): "על ידי מיעוט הצדקה, מתמעט השפע. 
כל המדות העליונות מתעוררים ע"י המצוות שלנו... על 
דרך שאמר דוד המלך (תהלים קכא-ה) "ה' צילך על יד 
ימינך" - כשם שאתה עמו כך הוא עמך. ומעת שנפסק 

אצלנו מדת הרחמנות, נפסק רחמי הקב"ה (ה"י).
"ועיקר הרחמנות שיש מאת ה' הוא ע"י קיום המצוות 
ו"רחם" ע"י רמ"ח מצוות, כמנין זה כן מנין זה. ושקולה 
צדקה ככל התורה כולה, ועי"ז מתעורר רחמי מעלה ומשפיע 
שפע פרנסה. וכשמתאכזר על עניים מתעורר ח"ו אכזריות 
מלמעלה וכו'. ויפזר לצדקה אף כי הפרנסה מצומצמת, 

בכל זאת על ידי זה יפתח לו שערי הפרנסה". עכ"ל.
את הפסוק "ויקחו לי תרומה מאת כל איש אשר ידבנו 
לבו" פירש רבינו החיד"א זצ"ל (בספרו חומת אנך) עפ"י 
דרשת חז"ל (ב"ב ט:) בפסוק "רודף צדקה וחסד ימצא 
חיים צדקה וכבוד". משום שרודף צדקה ימצא צדקה? 
לו  ממציא  הקב"ה  צדקה,  הרודף  כל  לך:  אלא לומר 
בינה  האמרי  דברי  [ולפי  צדקה.  מהם  לעשות  מעות 
שהבאנו לעיל, מובן, שכיון שנותן צדקה נפתח לו שערי 

פרנסה וממילא יש לו מעות לעשות מהם צדקה].
ומפרש החיד"א: הוא שנאמר "מאת כל איש אשר 
ידבנו לבו", דמאחר ו"ידבנו לבו" שהוא רודף צדקה, 
על כן יהיה שכרו "תקחו את תרומתי" - מכאן ואילך, 

שכן הקב"ה ימציא לו מעות לעשות בהם צדקה.

מכון אהבת אמת - המרכז להעמקת ערכי אהבת הזולת
ע"ש ר' צבי יהודה דומוביץ ז"ל - רח' אבן עזרא 2 ירושלים 9242402
paypal: ahavemet@012.net.il :טל: 02-5671812 פקס: 077-7671812 דוא"ל

ליקוט ועריכה: יצחק בן אהרן
כל הזכויות שמורות למכון אהבת אמת
אסור להעתיק, לצלם ולהדפיס בלי רשות בכתב

שבת קודש ד אדר תש"פ: הדלקת נרות: ירושלים 5:00 תל-אביב: 5:15 חיפה 5:05 מוצאי שבת: ירושלים: 6:13 תל-אביב: 6:15 חיפה: 6:14 ר"ת: 6:53
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השובע לעשיר - טובה לעני...
אחד  זצ"ל,  מוורקא  יצחק  רבי  האדמו"ר  כ"ק  אל  נכנס  אחד  יום 

מחסידיו שהיה עשיר מופלג אבל קמצן גדול. הוא חי בצימצום. הסתפק כל 
ימיו בלחם שחור ובדג מלוח. וחס על פת הלחם שבאה אל פיו.

פנה אליו הרבי בדברי תרעומת באומרו: "אם פתח לך הקב"ה את ידו, עליך 
לחיות חיי רווחה, לאכול בכל יום ארוחה דשינה, בשר ודגים וללגום כוסית יין 

משובח. תמהו הנוכחים: מה לו לרבי ולכך שהלה אינו אוכל מאכלים טובים?
לאחר שיצא הלה מביתו הסביר להם הרבי: "לא מה שהוא אוכל נגע 
ללבי, אלא מצוקת העניים. בשעה שהעשיר עצמו יאכל בשר ודגים וישתה 
כוסית יין, אזי יתן לפחות לעני כדי פת לחם ודג מלוח, אבל אם הוא עצמו 

אינו אוכל אלא לחם ודג מלוח, מה כבר יצפה העני לקבל ממנו?
אמרות חכמה

."

ו

.
"זה הכסף ילך לצדקה..."

לפני סיטונאי ירקות באו שני סוחרים שהתגלע ויכוח כספי ביניהם. 
וביקשו  פרעתי.  טוען  והלה  דולר  מאות  כמה  לו  חייב  שהלה  טוען  זה 
את  שמע  בידיו.  הכסף  את  והשלישו  ביניהם  בורר  שיהיה  מהסיטונאי 

הטענות ולא יכל להכריע.
תחשב  הצדקה  שצודק,  ומי  לצדקה  ילך  הכסף  הצעה,  לי  "יש  להם:  אמר 
לזכותו!" והוסיף: "אמסור את הכסף לחכם בן ציון [אבא שאול] ויעשה בו כטוב 

בעיניו". הסכימו.
המעטפה  את  לו  והגיש  זצ"ל  שאול  אבא  ציון  בן  רבי  הגאון  לפני  בא 
התפוחה. אמר לו רבי בן ציון: "גש למשפחה פלונית ברחוב פלוני ותמסור 
להם את המעטפה". הלך לשם ומצא משפחה השרויה בעניות נוראה ובחוסר 

רבינו האור לציוןכל. כמה הודו לו על הכסף שמסר להם.
נו 
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לבושו צדקה...

מעשה בתייר עשיר שהשתתף בברית בביתו של הגרי"ש אלישיב זצ"ל. 
הוא התבקש שם לתרום למען משפחה שמצבה הכלכלי דחוק מאוד. לאחר 
שבירר אצל הרב אלישיב עצמו, האם נחשבת משפחה כזו כזכאית לקבל 

כספי צדקה, נענה בחיוב.
בלבו של העשיר, שהיה יהודי חסידי, עלה רעיון מקורי: הוא פנה להרב 
כמה  בחנות  (שמחירו  שלבש  קטן  הטלית  את  ממנו  לקנות  וביקש  אלישיב 
עשרות שקלים) עבור סכום גדול של שבעים אלף ש"ח! אותם יתן לצדקה הזו. 
כל הנוכחים תהו מה תהיה תגובתו של הגרי"ש. ויהי אך שמע הרב אלישיב 
את ההצעה, מיד פשט בשמחה רבה את הטלית קטן והעשיר רשם את הצ'ק 

הלמות עמלים - ח"בעל כל הסכום למוסרו למשפחה הנצרכת.



מן  מעות  לגבות  גדולה  זכות 
הציבור לצרכי צדקה!

לבו  ידבנו  אשר  איש  כל  "מאת  מהפסוק:  נלמד 
תקחו את תרומתי" (פרק כה-ב)

לומדים המפרשים רמז מכאן אף למגביות לצרכי צדקה 
דאף  הציבור,  את  להתרים  עליהם  כיצד  ישראל,  שמצווים 
כי אמנם הנותן בעצמו מעות לצדקה אינו צריך ליתן דוקא 
מנת  על  לצדקה  מעות  הפריש  אם  גם  אלא  המצוה,  לשם 
מקום,  מכל  ח.),  (פסחים  גמור"  צדיק  זה  בנו "הרי  שיחיה 
הגובה מן הציבור, עליו לעשות כן לשם שמים ולא להנאתו 

האישית. הוא שנאמר "ויקחו לי תרומה" - לי לשמי.
שח הגאון רבי חזקיהו משקובסקי שליט"א: בענין מגבית 
התרמות לישיבותיו (אורחות תורה ועוד) דעתו של הגראי"ל 
שטיינמן זצ"ל היתה לא להרבות בהשתדלות. וכששאלנו 
אותו פעם טעמו של דבר, השיב וביאר לנו כדברים הבאים:

"לפעמים נגזר כי יגיע הכסף מאדם מסויים, ואם יש דרך 
לפעול אצל אחד הרי שזוהי ההשתדלות. אם אתה רואה 
שלא עולה ההשתדלות יפה הרי אין מחובת ההשתדלות 
שיבוא  נגזר  דרכו.  להשתדל  ולהמשיך  בו  מבטח  לשים 
של  שליחים  כולם  שכן  אחר.  ממקום  הנדרש  הסכום 

מקום הם. והמדריגה היא להאמין בה' לבדו". עכ"ד.
עם זאת יש לזכור שהתרמה למען החזקת התורה היא 
היה  שזקוק  באברך  עובדה  והיתה  ביותר.  נשגבה  זכות 
לישועה גדולה בביתו. הוא ניגש להרב שטיינמן לשאול 
מה יעשה ויזכה בישועת ה'? ענה לו: "אם תסייע במסירות 
מיוחדת להחזקת תורה תזכה לישועה מיוחדת, ואם אין 

לך בעצמך, תקיים "גדול המעשה יותר מן העושה".
כאשר מתרימים יש להזהר שלא להתרים אלא ממי 
מהל'  (בפ"ז  הרמב"ם  וכדברי  לתת.  יכולת  בעל  שהוא 
מתנות עניים הלכה יא): אדם שוע [שאינו עשיר] שהוא 
נותן צדקה יותר מן הראוי לו, או שמיצר לעצמו ונותן 
לגבאים כדי שלא יתבייש, אסור לתובעו ולגבות ממנו 
צדקה. וגבאי שמכלימו ושואל ממנו עתיד להפרע ממנו 

שנאמר ופקדתי על כל לוחציו".
כיוצא בזה כתב רבי יהודה החסיד זצ"ל (בספר חסידים 
-שלב) בזה הלשון: גדול המעשה יותר מן העושה - דוקא 

אם מעשה את העשירים, אבל אם מעשה את שאינו יכול 
להתפרנס, כאילו הוא גוזלו.

מן הראוי לציין כאן את מה שכתב בעל הטורים בפירושו 
על הפסוק "דבר אל בני ישראל ויקחו לי תרומה". וכה 
כתב: "פתח דבר אל בני ישראל בלשון פיוס, כמו דברו על 
לב ירושלים, בשביל שהיה בו חסרון כיס פייסם. ואיתא 
במדרש: אמר רבי אבהו, ומה לעשות משכן כבוד וכפרה 
לישראל, אמר דבר אל בני ישראל לשון פיוס. הדוחקים 
את ישראל ונוטלים את ממונם מה תהא עליהם. עכ"ד.

נשאל פעם הגאון רבי חיים קנייבסקי שליט"א בדבר 
אדם שגבאיי הצדקה לחצוהו לתת סכום הגון לקמחא 
דפסחא. לא עזרוהו טענותיו שאין זה כפי חיובו ויכולתו. 

בצורה  חתם  אבל  כמבוקשם,  המחאה  רשם  עשה?  מה 
מוזרה והבנק לא כיבד את ההמחאה. ועתה השאלה: האם 

עשה כדין במה שהיתל בהם?
השיב להם רבי חיים בסיפור מהגמרא על ישמעאלים 
שהגיעו לפומבדיתא והכריחו אנשים למסור להם שטרות 
ביקשו  לקיחתן.  על  לערער  יוכלו  שלא  כדי  שדרותיהם, 
לתת  יאלצו  שאם  חילופי,  שטר  להם  שיכתוב  מאביי 
מה  להם:  אמר  האחר.  השטר  בידם  ישאר  השטר,  את 
באפשרותי לעשות, הרי אין כותבים שני שטרות על שדה 
ניר  על  להם  שיכתוב  לסופר  והורה  בו,  הפצירו  אחת. 
מחוק, בלא שידעו שהוא שטר פסול. (עיין גמ' ב"ב קסח:).
הרי שניתן ללמוד מכאן (כך הביא הגר"י זילברשטיין 
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לזכות בשני העולמות...
הרב שמואל יעקב פפר סיפר על פגישתו של הגה"צ רבי רפאל ברוך 

טולידאנו זצ"ל עם הנגיד רבי משה רייכמן ז"ל, מגדולי מחזיק התורה 
בדור האחרון. פגישה זו נועדה לגיוס סכום גדול לטובת רכישת מגרש 

ברחוב דבורה הנביאה בבני ברק, עליו יוקם בנין ישיבת "אהל משה".
ומזומן  מוכן  הינו  כי  רייכמן  משה  ר'  הצהיר  הפגישה,  בתחילת  כבר 
להרים תרומה בסך חמשה עשר אלף דולר, סכום עתק במושגי הימים 

ההם.
אולם רבי רפאל ברוך לא הסתפק בכך. "חמשה עשר אלף דולר הם 
סכום יפה" - ציין בפני הנגיד - "אולם סכום זה מספיק בכדי לזכות 

לעולם הזה,  ומה בנוגע לעולם הבא?"
הנגיד המופתע בירר בחיוך: "כמה עלי להוסיף בכדי לקנות גם עולם 
הבא." השיב רבי רפאל ברוך ללא היסוס: "עוד עשרת אלפים דולרים!" 

עוד באותו מעמד הביע הנגיד את הסכמתו ותרם את הסכום המלא.
קדוש וברוך
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דרשת "שבת הגדול"...
הגאון רבי נפתלי הרצקא מראצפערט זצ"ל הקדיש עצמו כליל קודם 

חג הפסח, לאיסוף כספים ל"קמחא דפסחא" עבור עניי העיר. והנה הגיע 
שבת הגדול ורבי נפתלי מצא עצמו ללא "דרשה לשבת הגדול"... הוא 

נעמד בפני הציבור שהתאסף לדרשה והתנצל בדברים הבאים:
"מורי ורבותי! מאחר והייתי טרוד מאוד לפני הפסח, לא היה בידי 
פנאי להכין דרשה משלי כנהוג. אמנם, הטו אזנכם לחידושים נפלאים 
שראיתי בספרי גדולי האחרונים. ואם תשאלו: וכי מותר לרב לשאול 

חידושים מאחרים? על כך נפסק ההלכה "שואלים ודורשים"...
הלמות עמלים ח"ב
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"אמנם קטנה אך חשובה מאד..."
הגאון רבי מרדכי אליפנט זצ"ל הקים את ישיבת איתרי, בה כיהנו 

רבי  צירף  הישיבה  להקמת  בסמוך  מופלגים.  חכמים  תלמידי  כרמי"ם 
כדי  זצ"ל  אויערבאך  שמואל  רבי  הגאון  את  הישבה  לראשות  מרדכי 

שיהיה לתלמידים דמות וסמל לעמל וידיעת התורה.
רבי מרדכי ניצל את כשרונו הנדיר ואת כושר השיכנוע שלו לגיוס 
תורמים לישיבה, בתוכם סנטור אמריקאי בשם רוברט המפרי, סגנו של 

נשיא ארה"ב גו'נסון.
עזרתו  את  מרדכי  רבי  ביקש  בארץ,  הסנטור  של  מביקוריו  באחד 
בהפעלת השפעתו על ראש הממשלה דאז ג.מ. לתמיכת הממשלה בהחזקת 

עולם התורה וישיבת איתרי, דבר שלא היה מוכר עד אז.
ואכן הסנטור פנה לראש הממשלה וביקש להבין מדוע ממשלת ישראל 
"מדוע  הממשלה:  ראש  השיב  המפוארת.  איתרי  בישיבת  תתמוך  לא 
שממשלת ישראל תתמוך במוסד כה קטן?" רבי מרדכי שנוכח בפגישה 
מדינה  של  לעזרתה  תירתם  הגדולה  שארה"ב  "ומדוע  לעומתו:  השיב 
קטנה, חשובה אמנם, אך קטנה?! הוא הדבר בנוגע לישיבת איתרי, היא 
אמנם קטנה, אך חשובה עד מאד"... בתשובה זו הותיר רבי מרדכי את 

מתוך מאמרהנוכחים פעורי פה ללא מענה.

ה 
ם 

 
 
 
 
 
 
 

 

ה
"אני בא למילי דשמיא..."

הרב מחרקוב (זקינו של הגאון רבי ברוך שמעון סלמון זצ"ל) נכנס 
לכ"ק האדמו"ר רבי אהרן מבעלז זצ"ל לבקש מעות להחזקת תורה. אמר 
לו הגבאי ר' שלום פוגל: "לעניני כסף אני דואג ואין להטריד את הרבי 
על כך". אך הרב מחרקוב לא שם לבו לדבריו והתעקש לבקש מהרבי, 
באומרו: "אני בא למילי דשמיא ולא למען עצמי. אילו היה בא רבש"ע, 

כביכול, היית גם אז אומר שלא יטריד את הרבי?"
שמע הרבי את דבריו ואמר: "הוא צודק. הב מאה וחמישים לירות..." וכשיצא 

אמר הרבי: "מיד כשנכנס ראיתי עליו שהוא תלמיד של החפץ חיים".
קוראי עונג



שמותר  צט:)  פסחים  חמד  בחשוקי  שליט"א 
לכתוב שטר פסול למי שמפציר לתת שלא 

כדין.
בו  שהנדון  מכבר  זה  שאירע  אחר  ומעשה 
הגיע לפתחם של גדוה"ת: מתרים פלוני למוסדות 
לו  וסיפר  עשיר  גביר  של  לביתו  נכנס  תורה, 
על מצוקת המוסדות. הלה חמד לו לצון וכתב 
המחאה על סך מאה אלף דולר שזה כמובן הון 

עתק. שמח המתרים והודה לו בכל לב.
ואולם כאשר הגיע להפקיד בבנק, אמר לו 
הפקיד כי הש'ק יחזור כיון שאין לו כיסוי, שכן 
יש בחשבון רק שמונים אלף דולר בלבד. הבין 
המתרים שהעשיר צחק עליו. מה עשה? הכניס 
לחשבונו של העשיר עוד עשרים אלף דולר, ואז 
משך ע"י ההמחאה את כל הסכום סך מאה 

אלף דולר.
כשנודע הדבר לעשיר הקים קול צעקה מרה 
על התחבולה שעשו לו. הוא התכוון לצחוק על 
המשולח, ולבסוף המשולח עשה צחוק ממנו. 
הוא תבע ממנו שיחזיר לו את שמונים אלף 
הדולרים שמעולם לא התכוון ברצינות לתרום 

כזה סכום.
קנייבסקי  חיים  רבי  הגאון  כך  על  כשנשאל 
שליט"א עם מי הצדק? השיב: הגביר הרי נתן 
ומה  לתשלום.  גמורה  התחייבות  וזו  המחאה, 
שחשב בדעתו וכוונת לבו הייתה אחרת, אין לכך 
כל משמעות משום שדברים שבלב אינם דברים. 
"עם עקש תתפתל" וכאשר זמם לעשות כן יעשה 

לו. עשה ממנו צחוק והשיב לו כגמולו.

ה 

 

מטתו שלימה...
כאשר עברה ישיבת קול תורה לבנינה החדש בבית וגן, נרתם ראש הישיבה 

דאז הגאון רבי אלחנן קונשטט זצ"ל לגייס מהנדיבים מיטות לפנימיית הישיבה. 
לשם כך נסע לתל אביב. היו שנענו לתרום מיטה אחת והיו שתרמו מספר מיטות.

ואולם היה אחד מהתורמים אשר לטענתו לא השיגה ידו כי אם שלושת רבעי 
מיטה, והיה נראה בעליל שהוא עתיר נכסים. פנה אליו רבי אלחנן ואמר לו: "יש 
מעלה יתירה בתרומתך שאין לשאר התורמים שתרמו מיטות שלימות. שכן כאשר 
יבקשו תורמי המיטות השלימות לראותם, אתקשה לזהות איזו מיטה תרם כל אחד 
מהם. אבל את המיטה שנרכשה מתרומתך אוכל לזהותה מיד כשאצביע על מיטה 

בעלת שלושת הרגלים..." לשמע הדברים נתרצה האיש והוסיף על תרומתו.
הלמות עמלים

תר 

 

ה

הסכם פרטי לטובת הכלל...
כידוע, היה הגראי"ל שטיינמן זצ"ל מחלק בכל ראש חודש מעטפות עם סכומי 

כסף עצומים לעשרות ראשי כוללים וראשי ישיבות מכל חוגי היהדות החרדית. את 
סכומי הכסף הללו היה מקבל ממספר נכבד של גבירים. אך מה שפחות ידוע הוא 

כיצד היה משיג את הסכומים הגדולים הללו מאותם גבירים.
התברר שהרב שטיינמן ישב בנפרד עם כל גביר ותחם עמו הסכם של "יששכר 
וזבולן". ומה היה ההסכם? הוסכם ששעתיים מתוך שעות הלימוד של הרב שטיינמן, 
היינו השכר הצפון לו בעולם הבא על הלימוד הזה, הוא נתן לגביר! וידוע עד כמה 
ה,עולם הבא" היה בראש מעיניו של הרב שטיימן יומם ולילה וכל עבודת חייו היה 
סביב זה. ותדיר הזכיר לעצמו ולתלמידיו את תכלית העוה"ב. ועם כל זאת, מגודל 
האחריות להעמיד ולקיים את מוסדות התורה, הישיבות והכוללים, הסכים לוותר 
על השכר של עשרות שעות לימוד פרטי שלו כדי שהגירים יתנו כספים להחזיק 

ולתמוך בציבור ענק של לומדי התורה בארץ ובחו"ל.
מפי ראש ישיבת מיר-ברכפלד

להיות שותף בבניית בתי כנסיות ובבתי 
מדרשות לתורה ולתפלה ולהפצת אור 

התורה והמצוות בעולם !
נלמד מהפסוק: "ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם" (פרק כה-ח)

והובא בשו"ת שדי חמד מספרי האחרונים שאף כי לא מצינו מצוה 
מפורשת בפסוק לבנות בית הכנסת, וגם מוני המצוות לא מנו מצוה זו, 
מכל מקום נכלל ענין זה במצות עשה "ועשו לי מקדש" כיון דומים הם. 
בי  דכל  סתם  מקדש" -  לי  נשא): "ועשו  הק' (פרשת  בזוהר  מובא  וכן 

כנישתא דעלמא מקדש איקרי [=כל בית כנסת בעולם נקרא מקדש].
כתב החזון איש באגרותיו (קו"א ח"ב-סז): "כל ישיבה שעולה בידיים 
חרוצות לייסדה, היא בית מבצר וחומת אש לתורה ולמצוה בארץ". 

ובמקו"א הוסיף החזו"א: מאד אני שמח בכל ישיבה הנוסדה בארצינו 
הקדושה. כי אין לנו שיור רק התורה, והישיבות הן מבצרי התורה... 
לו  יעמוד  זכותו  אשר  הישיבה  בבנין  חלק  לקחת  שזכה  מי  ואשרי 

לנצח".
החובה הראשונה המוטלת על נדיבי העם השותפים בבנית בתי 
מדרשות, לראות שאכן ישמע בהם קול התורה. כי עיקר זיכוי הרבים 
כולו.  הישוב  את  והמקיימת  המחזיקה  התורה  לימוד  בעצם  הוא 
ולשם כך עליהם לחזק את לומדי התורה ולתמוך בהם בממונם. שכן 

בלימודם מזכים ומטיבים עם כלל העם.
מטעם זה, טרחו גדולי ישראל לדורותיהם להקים ישיבות ומבצרי 
תורה בכל אתר ואתר, ואף כיתתו רגליהם לבתי נדיבים כדי לשתפם 
ישראל  ש"אין  היטב  שידעו  הם  כי  התורה,  לומדי  החזקת  בזכות 
זכות  וכל  שבע"פ).  ותורה  שבכתב  (תורה  בתורתיה,  אלא  אומה, 

קיומנו אינו אלא מכח התורה בלבד.
ואף גם זאת: עוד בטרם היות בני ישראל לעם, בעת ירידתם למצרים, 
שלח יעקב את יהודה לפניו - "להורות לפניו גושנה" (בראשית מו-כח) 
ופירשו חז"ל: "ליתן לו בית תלמוד שמשם תצא הוראה":. כי על כן, זה 

הבסיס האיתן לכל התיישבות שהיא מאז ומעולם.

נו 
עדיף לזכות את הרבים...

ניגש אברך לרבו הגאון רבי גרשון אידלשטיין שליט"א 
ושטח בפניו את התלבטותו: ביקשו ממנו לדבר בבית הכנסת 
בין תפלת "קבלת שבת", לתפלת "מעריב" ושואל האם למסור 
למסור  או  בש"ס.  הלכתית  בסוגיה  שיעור  המתפללים  בפני 

להם שיחה מוסרית?
השיב לו רבי גרשון: בוודאי לתת להם שיחה במוסר, כי 
"זיכוי הרבים", מה שאין כן בסוגיה בש"ס  בזה יש משום 
יש  אם  יידע  לא  עצמו  והוא  שמדבר,  מה  יבינו  לא  אולי 

מישהו שמבין.
בית  גבאי  כי  ואמר  גרשון,  לרבי  תלמיד  אותו  שוב  חזר 
הכנסת שביקש ממנו לדרוש, טוען שעלול להווצר חילול ה' 
לו  והשיב  חזר  למדני...  בענין  ידבר  לא  כמוהו  אברך  אם 
בענין  לדבר  האם  עדיף,  מה  בעצמך  אתה  תגיד  גרשון:  ר' 
שאיש לא יבין או בעניני מוסר שיכול מאוד לזכות בזה את 

"לאורו"הרבים...

 

 
 
 
 

 
 .
נונו

"שיבנה היטב המשכן לתורה"...
זצ"ל  כהנמן  הגרי"ש   - מפוניבז'  הרב  עבר  אחד  יום 

ברחבוה הראשי של בני ברק (רבי עקיבא) וראה פועלי בנין 
"הסתדרות  של  הראוותני  הענקי  הבית  בהקמת  מתעסקים 
העובדים" החילונית. הוא ניגש אליהם וזירז אותם שיבנו בניה 

מוצקה במלט וברזל כדי שהבנין יאריך ימים.
תמהו הפועלים: "מה לרב מפוניבז' ולבנינם של פועלי ציון?!" 
השיב להם בחיוך רווי אמונה: "הלא בטוח אני שעתיד הבית 
הזה להפוך ישיבה. משכן לתורה. על כן אבקש מכם לשקוד 

הרב מפונביז' על הקמתו, שיבנה היטב..."



את הסיפור הבא שלח לנו קורא נאמן. הוא נכתב במקור 
באנגלית כתיאור אישי מאת הגאון רבי יצחק אייזמן שליט"א, 
(Passaic. New Jersey). הרב מתאר  רב קהילה בפסייק, ניו-ג'רסי 
שם חוויה אישית שלו, במהלך סיום הש"ס של 'אגודת ישראל' 
שהתקיים באצטדיון 'מטלייף' בארה"ב - בהשתתפות כמאה אלף 

איש.

* * *

שם  לשבת  היה  "איך   - הרב  מתאר   - אותי  שאלו  הרבה 
על הבמה בסיום הש"ס? אני שמעתי שהיה חימום על הבמה. 
(כזכור התקיים האירוע ביום בו שררו  בטח שהיה נהדר שם!" 
אני  מה  אבל  מקורה!)  איננו  והאצטדיון  קפואות,  טמפרטורות 
אגיד? לא היה שם שום חימום. כל החימום מה שהיה שם היה 

מהתורה הקדושה!

ובנוגע לשאלה "איך היה לשבת על הבמה" – התשובה היא 
שהייתה לי תחושה של בדידות. ישבתי עם הפנים מול הקהל, 
וידאו  או  מצלמה  מכוון  נתון  זמן  שבכל  והכרה  ידיעה  מתוך 

המתעדים כל תנועה.

הרב ממשיך ומתאר בגילוי-לב: הייתי מוכרח לשבת ישר כל 
הזמן, עם צורת-ישיבה רבנית. עבורי זה היה אתגר. מי יודע עם 
הפנים שלי יופיעו פתאום על המסכים הגדולים שעמדו מסביב 

לאצטדיון?

הרגשתי לא בנוח ולא במקומי, שם על הבמה.

אינני יודע מה עשיתי כדי לזכות לשבת שם.

גם שמתי לב לזרימה התמידית של מתעניינים וחסידים שהגיעו 
לבמה כדי להסתכל על הרבנים ולראות את מי הם מכירים.

בכל זאת, למרות הקור החזק, המשכתי לשבת בצורה פורמלית 
פשוט  אדם  בן  כאילו  בהצגה  כמו  הרגשתי  פעם  ומדי  ורבנית, 

מתלבש בבגדי המלך...

* * *

לידי על הבמה ישבו כמה אדמורי"ם,  והמעריצים שלהם הגיעו 
כדי לקבל 'שלום-עליכם', לבקש ברכה, וכמובן להצטלם כמאמר 

הכתוב "והיו עיניך רואות את מורך".

הייתי שבע רצון ומרוצה מהעובדה שאף-אחד לא שם עלי עין. 
מאוד נהניתי לראות את הילדים הביישנים נגשים לבמה לצלם 

רבנים מפורסמים.

פתאום אני שם לב שילד חסידי ואבא שלו עומדים לפני. 
נדהמתי כשהאבא הרים מצלמה קטנה (לא סמארטפון!) והתכונן 

לצלם אותי.

אין הרבה - אם יש בכלל - ילדים דוברי יידיש בגיל שכזה 
חשבו  התבלבלו.  והבן  שהאבא  בטוח  הייתי  ממילא  ב'פסייק', 

שאני מישהוא אחר. לכן אמרתי להם (ביידיש): "חכו שנייה"!

שאלתי: "האם אנחנו מכירים אחד את השני? אולי התבלבלתם 
ואתם חושבים שאני מישהוא אחר?"

למרות זאת סימן הילד לאבא שלו לצלם. בלית ברירה הסכמתי 
לשתף פעולה.

כאשר הילד טפס בהתלהבות על הבמה עם המצלמה, והראה 
לי את התמונה, שאלתי אותו לשמו - "יואלי" הוא ענה. "ואיפה 

אתם גרים?" "וויליאמסבורג".

ואז שאלתי את השאלה שבאמת הציקה לי: "האם אני מכיר 
אותך?" השאלה הייתה מכוונת לאבא ולילד כאחד.

האבא עמד בשקט. לפי שפת הגוף שלו הבנתי שהוא מרגיש 
קצת שלא בנוח מכל העסק.

והוא  חברתית  נעימות  אי  של  הגבלות  אין  הקטן  לילד  אבל 
ענה במהירות: "אף אחד לא צילם אותך. לכן אמרתי לאבא, בא 

נצלם אותו!"- -  -

* * *

הסתכלתי על הילד החמוד עם הפאות הארוכות. הסתכלתי על 
האבא המחזיק את המצלמה האמיתית (לא סמארטפון) ופתאום 

הבלבול שלי נעלם ובמקומו הגיעה בהירות.

כדי לוודא את ההשערה המדהימה, שאלתי: "זאת אומרת, אתם 
לא מכירים אותי בכלל, ורק כדי שאני לא ארגיש רע שאין אף 

אחד שמצלם אותי, החלטתם לגשת אלי ולצלם אותי?"

האבא עוד פעם היה בשקט, אבל הילד אמר את האמת: "לא 
רצינו שתרגיש רע".

* * *

אז היו הרבה מילות תודה, וחיוכים רבים-מספור, באותו יום 
מודהם  רב  של  מפיו  שיצאה  רבה"  ה"תודה  אבל  ב'מטלייף'. 
ומופתע, והחיוך שנגרם ע"י ילד חסידי לסבא בשנות ה-60 שלו, 

היו לטעמי הכי יקרות...
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